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Vážení spoluobčané, milí přátelé, přestože počasí 
venku jaro nepřipomíná, pohled do  kalendáře nás 
utvrzuje, že jaro je tady již přes měsíc. Zatímco 
se společně budeme těšit na první jarní sluníčko, pojďme 
si říci, co se u nás opět za uplynulé dva měsíce událo.

 Rekonstrukce kulturního domu – popíši Vám 
současný stav prací. Dochází k přečalounění sedaček, již 
jsou veškeré plochy obloženy keramickými obklady, 
dláždí se  podlahy, zejména ve  sklepě, kde vznikne 
několik místností jako nutné zázemí pro restauraci. 
Hotové jsou toalety, vyzděná a  obložená je kuchyň. 
Téměř hotové je už i  topení. Rovněž došlo k  velkým 
zásahům ve druhém  nadzemním podlaží. Bohužel 
se potvrzuje, že kde se kopne, tam se ukazuje, že bude 
potřebný další zásah. 

Pravděpodobně jste zaznamenali, že jsme v  rámci 
placené inzerce zveřejnili i záměr k pronájmu v Deníku, 
vyšel jak v Táborském deníku, tak v Českobudějovických 
listech. V tuto chvíli máme tři vážné zájemce. Pro nás je 
priorita zajistit vaření, nikoli časté pořádání hudebních 
akcí, neboť náš kulturní dům je v  zástavbě rodinných 
domů, nikoli někde na paloučku, kde jeho provoz nikoho 
neruší. Občasné akce jako plesy bychom naopak uvítali. 
Kulturák je určen zejména pro místní občany, nemáme 
zájem zde pořádat veliké akce, na  které budou jezdit 
davy lidí dělat nám rámus a znečišťovat to tu. 

Lékařský dům – v důsledku jeho kolaudace jsme byli 
nuceni přesunout a  uzavřít knihovnu. Jakmile bude 
možné vrátit ji zpět do  kulturního domu, což 
předpokládám bude v  létě, učiníme tak. Nyní paní 
knihovnice Mgr. Farková Vám po domluvě může knihy 
předat na úřadě nebo na jiném dohodnutém místě.

Výstavba oválu a  rekonstrukce hřiště začnou 
na  přelomu května a  června. V  letošním roce dojde 
na  našem území k  několika opravám silnic. Právě 
probíhá rekonstrukce propustku, což je ten pátým rokem 
zúžený mostek v  Popovicích, který se  bude opravovat 
neuvěřitelné tři měsíce. Tato oprava se  pojí s  úplnou 
uzavírkou a objízdná trasa vede přes Neplachov. V  létě 
nebo na  podzim, dle harmonogramu zhotovitele, který 
vzejde z  výběrového řízení pořádaného Krajským 
úřadem, bude konečně opravena silnice z  Dolního 
Bukovska na Horní. Během oprav bude úplná uzavírka 
silnice s objížďkou přes Bzí. Této stavební akci předchází 
rekonstrukce několika propustků na  této trase spojené 
s  částečnou uzavírkou. Všechny tyto opravy hradí 
Jihočeský kraj.

Na tomto místě chci ještě promluvit o  jevech, které 
se stávají čím dál tím častějšími. Dovoluji si varovat vás, 
vážení občané, před vzrůstající kriminalitou, kdy vám 
podvodníci přes e-mail nebo telefon vyberou konto. 
Mějte prosím na paměti, že vyloženě výhodná koupě on-
line je podezřelá. Údaje o  svém účtu či bankovní kartě 
nikomu nesdělujte. Stávají se  případy, kdy podvodník 
volá a vydává se za vaši banku a  tvrdí, že váš účet byl 
napaden, nenechte se  napálit a  s nikým takovým 
po telefonu vůbec nehovořte!

Dovoluji si př ipomenout velkou kulturně-
společenskou událost dne 3.  6. oslavíme 700  let první 
zmínky o Dolním Bukovsku, na kterou vás srdečně zvu.

Milí občané, těším se, až se letos setkáme ať pracovně 
nebo na společenské, kulturní či sportovní akci.

Krásné jaro vám přeje vaše starostka.

Slovo starostky
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Přítomni: všichni radní
Projednáno:
RM provedla kontrolu došlých faktur a  platby 

provedené přes pokladnu. Stav finančních prostředků k 
3. 4. 2023 je 8 740 994,95 Kč. 

Starostka informovala o  zveřejněné inzerci 
v Denících Bohemia (Táborsko a Českobudějovické listy), 
předmětem inzerce byl pacht nové, budoucí restaurace 
v KD. Přihlásilo se  několik zájemců, se  všemi se  bude 
jednat, bude cca za  měsíc řádně vyhlášen záměr 
k pachtu. 

Stav rekonstrukce KD je nyní takový, že jsou 
vybetonovaná schodiště, zaizolovaný strop, probíhá 
výměna sedaček, obkládají se  stěny a  podlahy, chybí 
dodělat strop, podlaha v  sále, na  střeše se  pracuje, 
vzduchotechnika je natažená, chybí osadit jednotka, 
chybí fasáda. Stavbyvedoucí tvrdí, že termín 31. 5. 2023 
je reálný. 

Info z MŠ a ZŠ: probíhá výběrové řízení na ředitele/
ředitelku školy, ústní kolo bude 17. 4. 2023. Pozváni jsou 
2 uchazeči, oba ze stávajícího pedagogického sboru. Třetí 
uchazeč nesplňoval podmínku praxe. 

Info z Lékařského domu: minulý týden se  konečně 
dostavil hasič, jehož stanovisko bude nutné ke kolaudaci, 
která má dle plánu proběhnout 11. 4. 2023. Kromě dílčích 
nedostatků, které byly vyřešeny ihned, nyní rozporuje 
umístění knihovny, přestože byl ujištěn, že je to pouze 
dočasná záležitost, že bude vrácena zpět do KD, jakmile 
bude hotový strop, což je záležitost pár týdnů. Knihovnu 
tedy musíme ihned vystěhovat a  zavřít do  doby, než 
bude možné ji přesunout do  KD. Děláme vše pro to, 
abychom př íš t í týden opravdu zkolaudovali . 
Po kolaudaci potřebují jednotliví nájemci cca měsíc, aby 
si vyřídili jednotlivá povolení k provozu. Počítá se  tedy 
s lékárnou Mgr. Mazalovské, ordinací praktického lékaře, 
kde bude ordinovat MUDr. Fajtlová, o nebytový prostor 
má zájem místní kadeřnice. Volná bude ordinace 
dětského lékaře, zubaře a byt. 

Starostka informovala radní o  zveřejnění záměru 
na  pacht pozemku parc.č. 1415 o  výměře 4  901 v  kú 
Popovice u  Dolního Bukovska za  účelem vytvoření 
pastvy a výběhu pro koně. Má zájem o pacht ½ pozemku 
dle přirozené hranice, což je odhadem 3 000 m2. Přílohou 
smlouvy je i  plánek. RM schvaluje uzavření pachtovní 
smlouvy na dobu neurčitou na ½ pozemku parc.č. 1415 
o  celkové výměře 4  901 v  kú Popovice u  Dolního 
Bukovska se zájemkyní z Dolního Bukovska za  cenu 
3 000 Kč. Hlasování: 5/0/0. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene – spočívající ve  zřízení 
kapličky na  pozemku parc. 1046/1 v  kú Popovice 
u Dolního Bukovska se  společností EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400 za úplatu 
2 000 Kč bez DPH. Hlasování: 5/0/0. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene – spočívající ve  zřízení 
kapličky na  pozemku parc. 209/1, 209/3, 221/1 v  kú 
Dolní Bukovsko se  společností EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400 za úplatu 
5 820 Kč bez DPH. Hlasování: 5/0/0. 

U  Cihelny byla rozšířena parkovací místa a  přesto 
někteří stojí stále v zeleném nebo na chodníku. Vlastníci 
vozidel budou opět upozorněni, ať parkují na zpevněné 
ploše, nikoli na zeleném. 

RM schvaluje žádost k  položení zámkové dlažby 
na  pozemku parc. č. 2042/1 v  kat. území Radonice 
u Drahotěšic. Hlasování: 5/0/0. 

Se žádostí o  opravu se  na starostku obrátila paní 
ředitelka ZŠ a  MŠ, požaduje nové dveře do  kotelny, 
rekonstrukci elektrického vedení v  kuchyni, opravu 
stropu s vedením vody v jídelně, žaluzie do nové učebny 
chemie. Dveře do  kotelny jsou zaměřeny, čekáme 
na  cenovou nabídku, žaluzie jsou ve  výrobě , 
předpokládaná cena je do 30  tisíc Kč, elektřina byla 
opravena přes Velikonoce a strop s vedením vody bude 
opraven přes léto. 

Starostka informovala o  několika žádostech občana 
z Popovic, který se dožaduje odpovědí na otázky a mj. 
také zrušení dětského hřiště, které bylo v  Popovicích 
před lety svépomocí vybudováno 4 rodinami z Popovic. 
Hřiště je přístupné na vlastní nebezpečí, závady opravují 
občané Popovic, pokud by nestačili na  odstranění 
závady místní obyvatelé, mohou se  obrátit na městys, 
aby ji zaměstnanci opravili. Protipovodňové opatření 
na  pozemku parc. č. 1019/4  bylo zhotoveno asi před 
5 lety. V místě, kde se dožaduje sjezdu, nemá tento vjezd 
smysl. Navíc stoka má zde funkci, je tam potřebná. Ad 
další dotaz na připlocenou část pozemku 9/1 – sousední 
vlastník ve  vhodném vegetačním období bude kácet 
stromy lemující plot a plot z našeho pozemku odstraní. 

Se žádostí o  prominutí stočného se  na RM obrátil 
provozovatel Potravin Sluníčko v Týnské ulici s  tím, že 
u něho došlo k úniku vody v důsledku havárie. Stočné 
za předchozí období hradil vždy kolem částky 300 Kč/
rok, proto navrhuje, že uhradí za uplynulé období částku 
1  000  Kč. RM schvaluje odpuštění stočného ve  výši 
9 116 Kč a stanoví stočné ve výši 1 116,- Kč pro žadatele. 
Hlasování: 5/0/0. 

P. Malecha informoval radní o  veřejném osvětlení 
v  Popovicích, které je nutné vyřešit v  souvislosti 
s  uložením kabelů NN do  země. Vysvětlil, jakým 
způsobem došlo k prodražení celé investice. Nesouhlas 
původních vlastníků pozemku pč. 1099, k.ú. Popovice 
u  Dolního Bukovska s  připravovanou PD na  uložení 
kabelů k VO do  stejného výkopu, kam přijdou kabely 
NN, znamená prodražení akce VO, kterou bude nutné 
udělat samostatně. Zhotovitel uložení kabelů NN 
do země k  tomu souhlas od původních vlastníků dostal 

Zápis z 7. jednání Rady městyse Dolní Bukovsko konané dne 3. 4. 2023 

Z úřadu městyse
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a nemohl s akcí čekat, až bude moci dát k související akci 
souhlas městys, práce již začaly. Vzhledem k  tomu, že 
tito vlastníci pozemku nesporně věděli a souhlasili s tím, 
že v  rámci komplexních pozemkových úprav dojde 
k  převodu vlastnického práva k  tomuto pozemku 
na městys, je otázkou, zda toto bezdůvodné odmítnutí 
souhlasu s  uložením kabelů k  VO nelze považovat 
za  úmyslné porušení dobrých mravů ve  smyslu 
§  2909  NOZ, která by zakládala jejich odpovědnost 
za náhradu škody, způsobenou městysi ve výši rozdílu 
mezi náklady na  uložení kabelů pro VO a  NN 
do  společného výkopu a  náklady na  tyto akce, 
prováděné samostatně. Škoda by však prokazatelně 
vznikla až provedením samostatné akce VO za  vyšší 
cenu. Rada pověřuje zjištěním bližších podrobností JUDr. 
Bartošovou. 

Žádost o  pronájem KD Sedlíkovice za  účelem 
rodinné oslavy zaslal občan z D. Bukovska. RM schvaluje 
nájem KD v  Sedlíkovicích žadateli za  obvyklou částku 
1000 Kč na den 7. 10. 2023. Hlasování: 5/0/0. 

Žádost o  pronájem KD Sedlíkovice za  účelem 
rodinné oslavy zaslal občan ze Sedlíkovic. RM schvaluje 
nájem KD v  Sedlíkovicích žadateli za  obvyklou částku 
1000 Kč na den 17. 6. 2023. Hlasování: 5/0/0. 

T. Pavlásek se  přimlouvá za  vyřešení místa 
k  setkávání pro občany Bukovska, protože každá osada 
má místo ke  scházení, mají povětšinou pingpongové 
stoly, navrhuje výhledově něco takového i  v osadách. 
Starostka argumentuje, že i občané Bukovska si mohou 
v  osadách zapůjčit tato vybavení. V  Bukovsku je 
klubovna k zapůjčení v KD například. 

P. Malecha navrhuje vyřešení schodů na  hřišti 
z hospody. Občané často namítají, že jim schody přijdou 
nebezpečné. Navrhuje dole pod schody přistavět 
místnost a schody udělat do boku ke stávající střídačce. 
Starostka slíbila, že jakmile našetříme, pustíme se  do 
toho. 

Starostka prezentovala návrh velitele JSDH, S. Kliky 
s tím, že navrhuje připravit pro členy zásahové jednotky 
DPP, aby byl výjezd hrazen a  členové byli na  zásah 
automaticky pojištěni. Odpovědný za  předávání 
podkladů pro vyúčtování bude S. Klika a hrazeno bude 
na konci roku. Částku by refundoval Jihočeský kraj. 

P. Malecha předložil ke  schválení smlouvu 
o  spolupráci při zajištění zpětného odběru a  zařazení 
místa zpětného odběru do  obecního systému 
odpadového hospodářství se společností EKO-COM a.s.

 Od 1. 1. 2023  společnost EKO-COM změnila text 
rámcových smluv, nepřibývá nám jako městysi žádná 
povinnost ani úhrada. Naopak dostaneme částku 
5,40  Kč/obyvatele/rok, pokud budou v  obci vždy 
uklizena veřejná prostranství. Za  odpadkový koš 
na tříděný odpad obdržíme 30 Kč/nádoba/čtvrtletí. RM 
schvaluje uzavření smlouvu o  spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a  zařazení místa zpětného odběru 
do  obecního systému odpadového hospodářství 
se společností EKO-COM a.s. Hlasování: 5/0/0.

 Starostka seznámila radní se  žádostí občana, který 
by rád vyřešil dopravní situaci v  ulici Na Chobotě při 
výjezdu do ulice Týnské, kde navrhuje rozšířit vozovku 
o  odbočovací pruh. Návrh řešení je nutné projednat 
se SÚS, neboť se jedná o jejich komunikaci.

 Radě městyse byl předložen návrh RO č. 5 – změna 
v příjmové a výdajové části o 564 tisíc Kč. RM schvaluje 
uzavření smlouvu o  spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a  zařazení místa zpětného odběru do  obecního 
systému odpadového hospodářství se  společností EKO-
COM a.s. Hlasování: 5/0/0.

Žádost o příspěvek poslal spolek včelařů ze Ševětína, 
pod jejichž působnost spadají i včelaři z Radonic. Městys 
poskytne příspěvek ve  výši 3  000  Kč. RM schvaluje 
poskytnutí příspěvku ČSV VO Ševětín z. s., IČ 
750 60 434, se  sídlem Neplachov 147, ve výši 3 000 Kč. 
Hlasování: 5/0/0.

4. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko konaného 27. 2.

Z úřadu městyse

Přítomni: všichni zastupitelé kromě omluveného 
Pavla Makovičky

Hosté: Karel Jedlička – odborný lesní hospodář

Projednáno
Dotazy k činnosti rady městyse
Starostka vyzvala zastupitele k dotazům na  činnosti 

rady městyse. Zastupitelům byly zaslány zápisy 
z jednání RM č. 3 – 6. 

a) Ing. Němec má dotaz, zda je při rekonstrukci 
střechy KD počítáno s možností umístění fotovoltaických 
panelů a  jaká bude finanční náročnost pořízení. P. 
Malecha odpověděl, že se  s  pořízením počítá (je 
plánováno osazení fotovoltaických panelů i  na  jiné 
veřejné budovy v  majetku městyse – budova MŠ, 
tělocvičny – zde je potřeba zajistit stanovisko statika, 

neboť se  jedná o  dřevostavbu), ale přesná finanční 
náročnost zatím není známa. Starostka dodala, že 
odhadem se  pořízení na  tyto budovy bude pohybovat 
mezi 4 až 6 mil. Kč, dle výkonu. V 19:14  hodin se  na 
jednání dostavil zastupitel Stanislav Klika. 

b) P. Kohout má dotaz, zda bude při rekonstrukci KD 
provedeno i  zateplení obvodových zdí. Starostka 
odpověděla, že zdi jsou dostatečně silné a  zateplení by 
oproti vynaloženým nákladům mělo minimální přínos 
v  úspoře energie, dodala, že byla vyměněna okna 
a zaizolovaný strop, což je efektivnější.

Schválení zhotovitele akce „Rekonstrukce 
fotbalového hřiště“

V  souvislosti s  vybudováním atletického oválu 
na hřišti je nutné provést rekonstrukci fotbalového hřiště. 
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Zejména s  přihlédnutím k  převýšení je komplikované 
ovál vybudovat tak, aby byl rovný a  bezpečný. 
Za předpokladu, že by se vybudoval ovál v tomto stavu, 
by nebylo možné pak rekonstruovat hřiště, protože 
nepůjde přes ovál přejíždět těžkou technikou, aniž by 
se  zničil. Nezávislý projektant vypracoval projekt 
s  rozpočtem akce ve  výši 5  697  000  Kč bez DPH. 
Na zhotovení akce bylo poptáno 5 společností, nabídku 
předložily 4  společnosti. Nejvýhodnější nabídku 
předložila společnost Český trávník s.r.o., Litvínovice 32, 
IČ 28081722 a  to za  částku 5 794 697 Kč bez DPH. Celá 
akce, tj. atletický ovál + rekonstrukce trávníku je 
11  684  092  Kč bez DPH, tj. 14  100  tis. Kč s  DPH. 
Na  zhotovení atletického oválu městys získal dotaci 
ve  výši 5  milionů Kč, na  rekonstrukci hřiště jsme 
od  Skupiny ČEZ získali dotaci 250  tis. Kč, dále bude 
požádáno o  krajskou dotaci. V  rozpočtu městyse pro 
letošní rok chybí na akci částka 2 miliony Kč, která může 
být kryta z  volných prostředků na  účtu městyse. Ing. 
Němec má připomínku, že tato akce nebyla dle 
ustanovení směrnice o  veřejných zakázkách schválena 
zastupitelstvem městyse – starostka odpověděla, že tento 
záměr byl schválen zapracováním financování akce 
do  rozpočtu městyse na  rok 2023, což se  považuje 
za konkludentní schválení, avšak dodala, že je pravdou, 
že záměr jako takový usnesením schválen nebyl, čehož 
se  pro příště vyvaruje. Dodala, že neschválení 
nezpůsobuje neplatnost uzavření smlouvy.

ZM schvaluje zhotovitelem akce „Rekonstrukce 
fotbalového hřiště v  Dolním Bukovsku“ společnost 
Český trávník s.r.o., Litvínovice 32, IČ 28081722 za cenu 
5 794 697 Kč bez DPH s termínem dokončení 31. 10. 2023. 
Hlasování: 12/0/2 (Pavel Kohout, Ing. Jan Němec).

Schválení víceprací na akci „Rekonstrukce KD 
v Dolním Bukovsku“

Zastupitelům byly zaslány podrobné změnové listy 
na  vícepráce na  akci „Rekonstrukce KD v DB“ – jedná 
se o přečalounění sedaček kina v hodnotě 647 360 Kč bez 
DPH (toto navýšení bylo zapříčiněno chybou projektanta 
a bude požadována náhrada), dále úspora ve výši 96 tis. 
Kč spočívající v  osazení plastovými okny namísto 
plánovanými dřevěnými. Vícepráce v  hodnotě 
1 718 302 Kč bez DPH je ocenění rekonstrukce střechy.

Aby nebylo ohroženo čerpání dotace na akci, budou 
práce dokončeny bez vlivu na  termín dokončení díla, 
tedy do 31.  5. 2023. ZM schvaluje vícepráce na  akci 
„Rekonstrukce KD v  Dolním Bukovsku“ spočívající 
v  renovaci kinosezení a  rekonstrukci střechy, 
a  méněpráce spočívající v  záměně plánovaných 
dřevěných oken za plastová, v celkové hodnotě 2 269 tis. 
Kč bez DPH s termínem dokončení do 31. 5. 2023. K SOD 
bude sepsán Dodatek č. 1. Hlasování: 12/0/2 (Pavel 
Kohout, Ing. Jan Němec).

Schválení dodavatele gastro vybavení do obecní 
hospody v KD v Dolním Bukovsku 

V  zadání VŘ bylo požadováno kompletní vybavení 
kuchyně gastro zařízením pro přípravu teplých 
i  studených jídel. Starostka upozornila, že je vhodné 
kuchyni vybavit nyní , když může dodavatel 
spolupracovat se zhotovitelem rekonstrukce.

V  ceně je dodání vybavení, montáž a  zaškolení. 
Nabídku do  výběrového řízení podaly 3  společnosti. 
Nejvýhodnější nabídka byla podána společností JARG 
s.r.o, Litvínovice 26, IČ 46678867 za  cenu 1  912  275 Kč 
bez DPH. ZM schvaluje dodavatelem gastro vybavení 
obecní hospody v  KD v  Dolním Bukovsku společnost 
JARG s.r.o, Litvínovice 26, IČ 46678867  s  nabídkovou 
cenou 1 912 275 Kč bez DPH . Hlasování: 13/0/1 (Pavel 
Kohout).

Schválení změny hranic dotčených s kú Sviny
V souvislosti s KPÚ Sviny byla městysu ke schválení 

předložena Dohoda o změně hranic obcí mezi obcí Sviny 
a  městysem Dolní Bukovsko. ZM schvaluje Dohodu 
o změně hranic obcí mezi obcí Sviny a městysem Dolní 
Bukovsko takto – průběh navržené změny obecní hranice 
tvoří přirozenou hranici v  terénu a  vychází ze  schvá-
leného návrhu provedených komplexních pozemkových 
úprav v katastrálním území Sviny s  rozšířením obvodu 
do  katastrálních území Dolní Bukovsko a  Veselí nad 
Lužnicí.

Nově navržená hranice mezi Obcí Sviny a Městysem 
Dolní Bukovsko povede v  severovýchodní části k.ú. 
Dolní Bukovsko (dále jen „-DB“) na  rozhraní cesty KN 
2972 -DB a  KN 1283/5 k.ú. Horní Bukovsko, dále 
na  rozhraní cesty KN 2972 -DB s parcelami KN 956/3, 
1062/108, 1062/106, 1062/105, 1062/104, 1062/102, 
1062/101, 1062/100, 1062/99, 1062/98, 1062/97, 
1062/96, 1062/95, 1062/94, 1062/93, 1062/92, 1062/91, 
1062/90, 1062/89, 1062/88, 1062/109, 1081/2, 1062/57, 
1062/58, 1062/59, 1062/3, 1062/60, 1062/61, 1062/62, 
1062/63, 1062/64, 1062/65, 1062/66, 1062/67, 1062/68, 
1062/69, 1062/70, 1062/71, 1062/72, 1062/73, 1062/74 
-DB. Po kratším úseku původní hranice jižním směrem 
vedoucím přes silnici navazuje navržená hranice 
na  rozhraní cesty KN 2974, 2975, 2976 a parcelami KN 
2754/123, 2842, 2959, 2960, 2961 -DB. Dále vede jižním 
směrem mezi parcelami KN 2851 a  KN 2853 -DB 
a pokračuje parcelami KN 2370 a KN 2371 v k.ú. Sviny 
(dále jen „-Sv“). Krátký úsek původní hranice směřuje 
na  východ, na  něj navazuje nová přirozená hranice 
vedoucí mezi parcelami KN 2978, 2979, 2980 a KN 2958, 
2957, 2956, 2955, 2954, 2953, 2952, 2951, 2950, 2949, 2948, 
2947, 2946 -DB; dále mezi parcelami KN 2054, 2053, 2052, 
2314, 2051, 2050, 2049 a KN 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 
2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 
2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339 -Sv; dále 
mezi parcelami KN 2981, 2982, 2983, 2984, 2985, 2986 
a KN 2901, 2900, 2899, 2898, 2897, 2896, 2895, 2894, 2893, 

Z úřadu městyse
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2892, 2891, 2889, 2886, 2883 -DB; dále mezi parcelami KN 
2067 a  KN 2059, 2060, 2061, 2062 -Sv. Nově navržená 
hranice vede na  jih na  rozhraní koryta vodního toku 
parcely KN 2284 a KN 2062 -Sv a parcely KN 2988 a KN 
2890 -DB a po rozhraní parcel KN 2987 a KN 2890, 2888, 
1420/46 končí na  původní hranici mezi Obcí Sviny 
a Městysem Dolní Bukovsko. Hlasování: 14/0/0.

Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního 
majetku

a) Zastupitelé projednali žádost o  vydržení, příp. 
koupi pozemku p.č. 99/2 o výměře 36 m2 v k.ú. Dolní 
Bukovsko. Vzhledem k tomu, že zastupitelé mají zato, že 
nebyly splněny podmínky pro vydržení pozemku, 
požádala Mgr. Jakubalová, zástupkyně žadatele o koupi 
výše uvedeného pozemku. Pozemek 99/2  má 36  m2, 
vede pod ním kanalizace, což bude v  případné kupní 
smlouvě ošetřeno zř ízením věcného břemene 
služebnosti. ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
pozemku pč. 99/2 o  výměře 36 m2 v  k.ú. Dolní 
Bukovsko. Hlasování: 14/0/0.

b) Starostka opětovně otevřela diskusi o  využití 
stodoly za lékařským domem. Starostka navrhuje prodej 
z důvodu havarijního stavu nemovitosti a  nevhodného 
přístupu k  ní. Za  stodolou má městys pozemek, 
ke  kterému je jediná možná přístupová cesta skrze 
stodolu. Starostka pokládá za  nevhodné, aby obecní 
zaměstnanci přes objekt Lékařského domu chodili 
do  stodoly nebo pro materiály tam uskladněné jezdili. 
V  té stodole není vhodné cokoli skladovat. Před objekt 
stodoly by starostka chtěla pořídit kontejnerovou 
vestavbu, kde by bylo možné umístit např. květinářství. 
Hlavním důvodem k případnému prodeji je dle starostky 
kromě nevhodného přístupu do  stodoly i  finanční 
náročnost demolice či rekonstrukce. Zastupitelé navrhují 
ještě prodej odsunout a pokusit se nemovitost využít pro 
potřeby městyse. Zahradu by mohly využívat děti z MŠ. 
Ve 21:30 hod opustil jednání Stanislav Klika.

Různé
a) Lesní hospodář p. Jedlička předložil zastupitelům 

přehled hospodaření v obecním lese za roky 2021 a 2022, 
 vysvětlil a zhodnotil hospodaření v obecním lese. Popsal 
tabulku hospodaření za rok 2021 i 2022, vysvětlil postup 
hospodaření a Lesní hospodářský plán a dodal, že mýtní 
úmyslná těžba nedosahuje ani 20% plánu na decennium, 
jak je mu někdy vytýkáno. Ing. Němec vyjádřil 
nesouhlas s  těžbou dřeva harvestorem, neboť po  něm 
vznikají v terénu koleje, což K. Jedlička připustil s tím, že 
plochu dá do  léta do  pořádku. I  s přihlédnutím k  této 
námitce se  stále jeví těžba harvestorem jako 
nejefektivnější, je hospodárná, rychlá, maximalizuje 
využití dřevní hmoty a  umožňuje 100% kontrolu 
vytěženého materiálu. Těžba probíhala loni a  letos, kdy 
jsou extrémně semenné roky, což je vhodné pro systém 

přirozené obnovy lesa. V  letošním roce neplánujeme již 
v lese žádnou mýtní těžbu, pouze nahodilou a výchovné 
zásahy. Plánuje se  zalesnění některých pozemků, např. 
u  Strhánky. Dále upozornil na  vhodnost převedení 
pozemků na  lesní pozemky, je to hospodárnější 
a  maximalizuje se  užitek z  těchto ploch. Zejména 
upozornil na tzv. mysliveckou louku na pozemku parc. č. 
1350 v  k.ú. Popovice, kterou se  myslivci zavázali 
mulčovat, což se dosud nestalo.

b) Starostka předložila zastupitelům ke  schválení 
smlouvy o poskytnutí dotace pro SDH Dolní Bukovsko 
na částku 130 tisíc Kč a pro TJ Dolní Bukovsko na částku 
150 tisíc Kč. ZM schvaluje Smlouvu na poskytnutí dotace 
na rok 2023 na činnost SDH ve výši 130 tis. Kč a Smlouvu 
na poskytnutí dotace na  rok 2023 na  činnost TJ ve výši 
150  tis. Kč. Hlasování: 12/0/1 (Mgr. Milena Zahrad-
níková). 

c) Občanka má dotaz, zda by bylo možné zpevnit 
cestu za Kovaříků k lesíku, cesta je v současné době více 
využívána a je rozježděná. Starostka uvedla, že cesta byla 
vždy travnatá, pečoval o  ní pan Kovařík. Nyní je 
rozježděná, protože tudy jezdí majitelé nemovitostí. 
V  ulici J. Koláře vzniklo několik parkovacích zálivů 
k využití občany. Není vhodné využívat tuto cestu, pak 
je takto rozbahněná. Je možnost cestu vysypat 
recyklátem, ale pak nebude možné ji síct, a  navíc 
starostce přijde škoda tuto původně pěknou, travnatou 
cestu zasypat, ať už recyklátem nebo štěrkem. Starostka 
apeluje na občany žijící v těchto místech, aby byli k sobě 
ohleduplní a minimalizovali ježdění auty na této cestě. 
Při špatném počasí, když by se terén mohl ještě více 
porušit, ať tam nejezdí vůbec.

d) P. Janečková má dotaz, v  jaké fázi je projekt 
na opravu na hřbitově – starostka uvedla, že projektant je 
s prací v prodlení, nicméně přislíbil zhotovení projektu. 
Dále paní Janečková poděkovala za  zajištění opravy 
kliky u vrat hřbitova, která je konečně funkční.

e) Zastupitelé diskutovali o  potřebě opětovně 
informovat o  zákazu volného pobíhání psů na  území 
městyse. Majiteli psů je nutné zajistit venčení na vodítku 
a odklízení psích exkrementů.

Z úřadu městyse

Uzavírka komunikace v obci Popovice 
Od 24. 4. do 31. 7. 2023 bude opravován propustek 

 v obci Popovice. Je nařízena obousměrná objížďka 
přes obec Neplachov. 

Výlukový jízdní řád bude v platnosti od 25. dubna. 
Některé autobusové zastávky jsou zrušeny bez 
náhrady. Trasa autobusu povede přes zastávky: 

Dolní Bukovsko 
Pelejovice 

Neplachov obec 
Drahotěšice rozc. Vlkov 

Ševětín 
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Maškarní karneval ve školce
Ve čtvrtek 2. března se děti z celé 

školky proměnily v  různá zvířátka 
a  pohádkové bytosti. Mezi dveřmi 
tříd je tentokrát nevítaly paní 
učitelky, ale muchomůrky a  jeden 
neposedný zajíček. Všichni jsme 
se těšili na náš karneval!

Tento rok by l uspo řádán 
na  téma les. Ráno, když se všechny 
maškary sešly ve své třídě, proběhla 
přehlídka a představení masek.

Poté jsme se  masopustním 
průvodem přesunuli do  tělocvičny 
v ZŠ, kde pro děti byla připravena 
soutěžní stanoviště. Všechny třídy 
se  společně přivítaly „houbičkovou 
rozcvičkou“, tanečkem a  pak už 
se  pustily do  soutěžení. Čekala 
na  ně jeskyně, kterou prolézaly 
a  lesem po  stopách došly až 
k hladovému „medvědovi“, kterého 
se  snažily hodem míčku nakrmit. 
Ve správném lese nechybí ani houby. 
V  tom našem byla muchomůrka 
se  ztracenými puntíky. Děti dostaly 
do  košíčku určitý počet puntíků, 
k t e r é p ř e s l a v i čk u d o n e s l y 
k  muchomůrce, kde je naskládaly 
a  spočítaly. Také si vyzkoušely, jak 
skáče „zajíc“ pomocí skákacích 
pytlů. Zakutálely si dřevěnými 
špalíky a  nechybě la ani „liš-
ka“a pohádkový „Koblížek“.

Všechny děti se snažily úkoly co 
nejlépe zvládnout, a  tak nechyběla 
ani sladká odměna. Na  závěr si 
všechny maškary společně zařádily 
a zatancovaly.

Třída Berušek

Ze školky

2. třída Krtečci

1. třída Berušky

3. třída Kočičky

Provoz o letních prázdninách 
 

Mateřská škola v Dolním 
Bukovsku bude uzavřena 

v období od 3. 7. – 4. 8. 2023.  
Provoz školky bude opět 
zahájen od 7. srpna 2023.
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Velikonoční stezka

Ze školky

V  období před Velikonocemi jsme si povídali 
a  děti poznávaly tradiční symboly těchto jarních 
svátků. Ve  středu 5.  dubna se  děti vydaly hledat 
„velikonoční zajíčky“. Během cesty plnily různé 
úkoly. Vyhledávaly a pojmenovávaly druhy jarních 
květin, hádaly velikonoční hádanky, odemykaly 
jaro barevnými klíči a  nechybělo ani zdravé 
protažení těla v podobě čapích kroků, žabích skoků 
a běhu. Na konci stezky se mladším dětem podařil 
vyluštit barevný hlavolam a  starším dětem nedalo 
mnoho práce vyluštit hlavolam písmenkový. Poté 
už na  všechny děti čekala zasloužená odměna 
v  podobě čokoládových zajíčků, které si na  louce 
vyhledaly a s radostí odnesly domů.

Lenka Bártová

Velikonoční jarmark v mateřské škole.

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2023/2024 

Zápis proběhne v tomto termínu a místě:

úterý 9. května 2023 od 15,00 do 16,00 hod. 
středa 10. května 2023 od 15,00 do 16,00 hod. 

v Mateřské škole Dolní Bukovsko, v 1. patře ve třídě Krtečků

Zákonní zástupci dítěte k  zápisu do  MŠ s  sebou přinesou: - kopii rodného listu - žádost o  přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání – žádost musí obsahovat na str. 2 vyplněné potvrzení od dětského lékaře

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání lze vytisknout (oboustranně) z webových stránek školy – 
www.zsdbuk.cz/prijeti-do-ms, případně rodič obdrží přímo v mateřské škole.

Do žádosti nevyplňujte datum nástupu dítěte (bude doplněno po domluvě u zápisu). 
Zápis je povinný pro děti, které do 31. 8. 2023 dovrší 5 let věku. 
Žádosti o přijetí do mateřské školy budou přijímány pod registračními čísly, které budou sděleny zákonným 

zástupcům dítěte při zápisu. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na  webových stránkách školy 
a na vstupních dveřích MŠ. 

Mgr. Anna Šubrtová ředitelka ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko

http://www.zsdbuk.cz/prijeti-do-ms
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Dne 20.  února jsme využili nabízenou možnost Skupiny ČEZ 
navštívit Jadernou elektrárnu Temelín. Na on-line výpravu se tentokrát 
vydali žáci 8.  třídy naší školy. Živé vysílání probíhalo ze  speciálního 
interaktivního studia. Průvodci využívali unikátní 3D modely, animace 
a videa, které nám umožnily dostat se do míst, která bychom při běžné 
prohlídce nemohli navštívit. Mohli jsme být například u  reaktoru, 
v kontejnmentu nebo uvnitř chladicí věže.

V rámci prohlídky proběhla také soutěž o ceny, ve které si nejlépe 
vedl David Hora. 

Mgr. Marie Chroustová

Virtuálně v elektrárně

Ze školy

 Ve středu 15. 3. 2023 se žáci 8. třídy zúčastnili 59. ročníku 
Městské matematické olympiády „O  cenu akademika 
Bohumila Bydžovského“ ve  Veselí nad Lužnicí. Soutěži 
předcházelo školní kolo, z  něhož vzešli potenciální 
účastníci. Velkým přínosem bylo i  to, že si žáci v  rámci 
přípravy aktivně zopakovali učivo z  předchozích let 
a  vyřešili řadu logických úloh. Finále soutěže se  konalo 
v  malém sále Kulturního domu ve  Veselí nad Lužnicí 
a zúčastnilo se ho celkem 21 žáků z obou veselských škol, 
z  Bechyně, ze  Soběslavi a  z Dolního Bukovska. V  této 
poměrně velké konkurenci se  naši žáci rozhodně 
neztratili. Nejlépe se  umístila Karolína Ujková na  velmi 
pěkném 5. místě, Martin Bušta a Daniel Kubík obsadili 8. a 
9. místo. Žáci obdrželi diplom a drobné dárky. Soutěžícím 
gratuluji a děkuji za vzornou reprezentaci školy. 

Mgr. Marie Chroustová

Předškoláci z naší mateřské 
školy si přišli prohlédnout 
1.  třídu před očekávaným 
zápisem do školy. Vyzkoušeli si, 
jak se  sedí v  lavici, školáci jim 
ukázali sešity, řekli jim, co je 
ve  škole čeká. Rozloučili jsme 
se  pohádkovou básničkou, 
kterou nám děti z  mateřské 
školy společně přednesly.

Mgr. Jana Vomáčková

Návštěva nejstarších dětí z MŠ v 1. třídě

59. ročník Městské matematické olympiády ve Veselí nad Lužnicí
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Dne 12. 4. 2023  se dvě žákyně naší ZŠ (Natálie Kovaříková 
a  Klára Zedková) zúčastnily Biologické olympiády R. Kurky 
v  budově Střední odborné školy ekologické a  potravinářské 
ve Veselí nad Lužnicí. 

Klára Zedková bojovala v  oblasti zoologie, kde se  sešlo 
celkem 15 soutěžících. Natálie Kovaříková soupeřila s dalšími 12 
žáky v botanice. 

A  jaké bylo jejich umístění? Klára Zedková se  umístila na 
10. místě a Natálie Kovaříková získala krásné 3. místo. Odměnou 
pro žáky byla prohlídka školního terária, akvária, minipivovaru, 
chmelnice, ukázky prací v laboratoři a představení dravců.

Všem zúčastněným velmi gratuluji a  děkuji za  účast 
v biologické olympiádě R. Kurky. 

Mgr. Milena Zahradníková

Preventivní program " Veselé zoubky"

Ze školy

Detektivy v knihovně
Ve čtvrtek 23. března 2023 navštívili žáci 3. třídy 

náhradní prostory místní knihovny. Pro děti byl 
připraven poutavý program na  téma DETEKTIVNÍ 
PŘÍBĚHY.

Žáci si poslechli ukázku z knihy Detektivové od 
dětské autorky Zuzany Pospíšilové a  společnými 
silami zjišťovali, co je důležité pro práci detektiva.

Pak si vyzkoušeli svou paměť a  pozorovací 
schopnosti. Zjistili, že není vůbec snadné správně 
popsat pachatele a  jak moc je důležité všímat si 
detailů.

Na závěr měli možnost prolistovat, prohlédnout 
a pročíst knihy s touto tématikou.

 Pobyt v knihovně byl velice záživný a věřím, že 
se v dětech probudí větší touhu po četbě.

Mgr. Hana Fišerová

Žáci 1.  třídy se  zapojili do  tohoto programu dne 
17. března. Společně jsme si povídali, jak zuby fungují, 
k  čemu je máme, jak rostou, co je zubní kaz, proč 
navštěvovat pravidelně zubního lékaře.

Zhlédli jsme pohádku Jak se  dostat Hurvínkovi 
na zoubek a vyplnili jsme pracovní list, ve kterém byl 
kladen důraz na  výběr zubního kartáčku a  správné 
stravování.

Na závěr jsme si rozdali dárek v podobě taštičky 
s  produkty péče o  zoubky, který věnovala dětem 
drogerie DM.

Mgr. Jana Vomáčková

Biologická olympiáda R. Kurky ve Veselí nad Lužnicí
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Besedy s odborníky

Ze školy

 Toto pololetí jsme se  rozhodli uspořádat 
cyklus přednášek na  téma Beseda 
s odborníkem.
Jako první k  nám zavítal Ing. Jan Bořuta, 
který řadu let pracuje na JETE. Jelikož žáci 
8.  a 9.  třídy mají povědomí z  virtuálních 
prohlídek JETE, tak se celá beseda zaměřila 
spíše na  doplňující informace a  hlavně 
zodpovězení dotazů , které s i žáci 
připravili. 
Pan Bořuta nám přinesl ukázat lopatku 
z  turbíny, pustil nám časosběrné video 
týkající se  výměny turbíny a  pomalu 
se přesunul k dotazům. Ty se  týkaly např. 

jaké vzdělání je potřeba pro práci operátora 
JETE, jak dlouhé jsou směny a  jak fungují, 
jaké jsou nejčastější závady, jak a  odkud 
se  odváží jaderné palivo a další. Tato 
beseda byla velmi inspirativní a děkujeme 
panu Bořutovi za příjemně strávený čas.

Ve s tředu, před ve l ikonočními 
prázdninami, k  nám zavítal pan Čestmír 
Strack z  horské služby pro oblast Gruň 
a  Bílá v  Beskydech. Někdo by se  mohl 
divit, proč v  tuto dobu, když je skoro 
po  zimě? Odpověď je zcela jasná a  to 
taková, že pro záchranáře z horské služby 
sice sezona nekončí, ale ta hlavní ano. 

Zájem o tuto besedu byl tak velký, že jsme ji nakonec uspořádali pro všechny ročníky. Pan Strack k nám nezavítal 
sám, ale vzal si s  sebou i  nejvěrnější přátele – psa Uziho a  paní doktorku z  urgentního příjmu. Celou besedou 
se prolínala první pomoc, chování na horách, jak se obléknout na hory a to nejen v zimě, ale i v létě, představení, co 
všechno musí zvládnout záchranářský pes. Velice si ceníme, že nás pan Strack s přáteli navštívil a uvedl nás do tajů 
této zajímavé práce!

Mgr. Milena Zahradníková
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Ze školy

Žáci první až osmé třídy se  těsně před Velikonocemi 
zapojili do úklidu okolí školy. V nepříznivém počasí každá 
třída dostala na  starost úklid vybranou část Dolního 
Bukovska. Žáci se zodpovědně zapojili do  této akce. Žáci 
uklízeli na  náměstí, u  hřiště, u  hřbitova nebo v  okolí 
rybníku nebo v  oblasti koupaliště. Nacházeli klasické 
odpadky jako pet lahve nebo kusy papíru, ale našli také 
netradiční odpad jako disky od  auta nebo jedno jízdní 
kolo.

Mgr. Radek Hřivnáč

Škola se zapojila do akce Ukliďme Česko
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 V sobotu 1. dubna se ve Bzí v klubovně konalo naše 
další tvoření, tentokrát s velikonoční tematikou.

Užili si ho jak dospěláci, tak i  děti. Společně jsme 
tvořili patchworková vajíčka. Každý dle své fantazie.

David Blažek

V pondělí 3. dubna nás naše „malířky“ Romana Šťastná a Šárka Jindrová 
pozvaly na vernisáž, kde obrazy malovaly nejen ony ale i další vystavující 
malířky. 

Při kávě jsme prošly všechny obrazy a moc se  nám líbily. Pokud by 
někdo měl zájem si také v  Českých Budějovicích v  „CAFÉ ART“ kavárně 
obrazy prohlédnout, může tak učinit do 28. dubna (je to za  hlavním 
kostelem). 

Chci našim děvčatům poděkovat za pozvání, příjemné posezení, k čemuž 
přispěl i hudební doprovod a za příjemnou atmosféru při celé vernisáži. 

Za osadní výbor Marie Kapinusová

Velikonoční tvoření ve Bzí

Vernisáž 

Ze života v městysi
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O Velikonoční neděli proběhlo druhé 
setkání harmonikářů a  heligonkářů 
v Horním Bukovsku. Pozvánka na letošní 
setkání harmonikářů mi připomněla, že 
už uplynul celý rok od  loňské přehlídky 
a  zároveň jsem si vzpomněl na  mé 
„heligonkářské“ úspěchy. Tedy úspěchy, 
vlastně pokusy s  t ím kouzelným 
nástrojem, na nějž hrál můj strýc a dovolil 
mi, abych vyzkoušel svůj hudební talent. 
Docela slušně j sem tahal měchy, 
vyluzoval harmonické tóny, žel když 
strýc zemřel, heligonku vyrobenou 
panem Hlaváčkem teta nestydatě střelila 
a  j á m ě l p o  h r a n í . A l e l á s k a 
k  harmonikám, a  zvláště k  heligonkám 
mě neopustila. V den „H“, tedy 9. dubna 
2023 ve 14.00 jsem vyrazil do Kulturního 
domu na  Horním a  nebyl jsem sám! Sál už „praskal 
ve  švech“, všechny stoly obsazeny, v pravém rohu sálu 
se  shromáždilo sedmnáct hudebníků se  svými 
skvostnými nástroji, na pódiu byla připravena technika 
a  já se usadil u stolu svého švagra, který byl moudřejší, 
přišel včas a  obsadil volný stůl. Hluk návštěvníků 
vrcholil, nápoje z  výčepu stály na  stolech, na  pódiu 
se ujal mikrofonu Míra Klika, přivítal skoro dvě stovky 
natěšených posluchačů a  spolu s  Láďou Linhartem 
zahájil harmonikářský maraton. Tři první písničky 
zpívali nejen oba účinkující, ale i většina nefalešně (nebo 
i  falešně?) zpívajících stolovníků. Vozembouch rachotil, 
heligonka jásala a  potlesk, spontánní potlesk zakončil 
první vystoupení. A  pak už Láďa zval příjemným 
humorným slovem další účinkující na pódium, muzika 
zaplnila celý sál, úsměv na  tvářích posluchačů byl 
upřímný a  radostná pohoda trvala skoro čtyři hodiny. 

Nebudu jmenovat všechny účinkující, všichni hráli 
báječně, známé písničky vystřídaly mně neznámé 
skladby, a  tak jsem nemohl svým „krásným“ hlasem 
pomáhat zpěvákům. Nikdo se  nenudil, potlesk vždy 
odměnil všechny muzikanty, jimž Láďa Linhart předal 
i  hezký pohárek a plechovku čehosi. Omlouvám se, že 
nevím čeho, zapomněl jsem se zeptat. Lehce před šestou 
hodinou odpolední vystoupila poslední harmonikářka, 
která říkala, že je začátečnice a že se do příštího setkání 
polepší, tak jí budu držet palce. Potlesk ji neminul a pak 
už nastoupili všichni účinkující na  pódium a  sálem 
zazněla poslední píseň „V neděli odpoledne, to bejvalo 
moje…“ Kdo písničku znal, ten zpíval, sál se  otřásal 
v  základech a  závěrečné slovo Míry Kliky ukončilo 
letošní maraton. Vzorně připravené odpoledne, krásně 
ozdobené stoly, úsměv na  tvářích diváků… ale pro 
některé žádný konec! Největší fanoušci se  přesunuli 

do výčepu, kde už v koutě seděli 
nebo stáli čtyři muzikanti 
a  muzika znovu hraje, pivo je 
lahodné a čas plyne, už je sedm, 
osm hodin. Dost, končím, mám 
hlavu jako škopek. Nikoliv 
od  alkoholu, ale všeho moc 
škodí, i  muziky. Půjdu domů, 
cestou se  trochu vyvětrám 
a  zmoknu (už zase dnes prší!), 
a budu se těšit na další maraton 
o  p ř í š t í c h Ve l i k o n o c í c h . 
Doufám, že se  nás sejde ještě 
víc. než letos, židle se  dají 
vypůjčit ve výčepu. Tak přijďte 
pobejt! A kdo byl letos nejlepší? 
No přece všichni!

Karel Žižkovský

Ze života v městysi

Kdo byl letos nejlepší?



 15

Někomu se pletou jména, čísla, nebo pojmy, jinému zase jazyk, nohy, 
nebo vzpomínky. V  našem pivovaru Bukovar se  po tři týdny pletly 
pomlázky. Martin Hubený ze  Žimutic dodal ohebné proutky, Bukovar 
červené stužky a hosté pivovaru zase šikovné ruce. Pro zájemce pak byla 
připravena i  odpolední výuka tradičního pletení. Každý, kdo si to 
vyzkoušel, už ví, že na  tom není nic složitého a o poznání více se  tak 
mohl přiblížit ke  starodávnému košíkářskému řemeslu. Společně jsme 
napletli téměř sto pomlázek a předali je do prodeje v pivovaru, na Úřad 
městyse Dolního Bukovsko a do výlohy k milé "zmrzlince Marušce".

Celá akce se setkala s velikým zájmem nejen návštěvníků pivovaru, 
ale i našich občanů a my se moc těšíme na její opakování v příštím roce.

Touto cestou předáváme poděkování Charity Týn nad Vltavou všem, 
kdo pomocí při pletení a nákupem těchto pomlázek přispěli do kasičky 
na dobrou věc. V Dolním Bukovsku se vybrala částka 8 930 Kč. Celkový 
výtěžek sbírky činil 32 042 Kč. Výtěžek bude použit na projekty Charity 
Týn nad Vltavou.

Ivan Bartoš

Pomlázky pro charitu

Ze života v městysi

Sezóna se pomalu rozbíhá

Muži odehrají domácí zápasy ve Veselí nad Lužnicí

Zápasy muži

Sobota 6.5. 16:00 TJ DB x Žabovřesky

Sobota 3.6. 16:00 TJ DB x Borovany

Sobota 17.6. 16:00 TJ DB x Včelná

V  jarní části sezony odehrají muži domácí zápasy 
na  hřišti ve  Veselí nad Lužnicí, neboť naše domácí hřiště 
bude procházet rekonstrukcí. Případní zájemci o  odvoz 
do  Veselí nad Lužnicí se  mohou domluvit s  hráči 
a  vedoucím mužstva. Odjezd mužů do Veselí nad Lužnicí 
ze hřiště je vždy v 14:45 hodin.

Děti odehrají domácí zápasy na malém hřišti v Dolním 
Bukovsku.

Zápasy žáci

Sobota 6.5. 9:00 TJ DB ml. přípravka x Čtyři Dvory

Sobota 6.5. 10:30 TJ DB  ml. žáci x Dříteň

Sobota 20.5. 9:00 TJ DB ml. přípravka x Rudolfov A

Sobota 20.5. 10:30 TJ DB  ml. žáci x Lišov A

Sobota 17.6. 10:30 TJ DB  ml. žáci x Hluboká

Během března starosta našeho sboru Stanislav Klika 
starší dodělal galerii na chodbě v hasičské zbrojnici, kde 
jsou vystavené fotografie a  diplomy. Vše je přehledně 
uspořádané a  výsledek stojí za  to. V  pátek 7. 4.  jsme 
dětem na  hřišti postavili překážky, aby mohli začít 
trénovat venku, až to počasí dovolí. Pomalu se  také 
začínáme připravovat na  akce spojené s polní kuchyní. 

Tradičně budeme začínat na  soutěži na  náplavce 
v Českých Budějovicích. V úterý 28. 3. se v Neplachově 
konala schůze obvodu. Hlavním bodem bylo 
naplánování obvodové soutěže. Ta se uskuteční v sobotu 
13. 5. od 14.00 hodin v Hrdějovicích.

Za SDH Dolní Bukovsko velitel sboru Tomáš Pavlásek.
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V  letošní sezóně v  našem klubu odchytali Bendík 
(Benda Petr) a  Venca (Suchý Václav). V  obraně hráli 
Pexík (Pexa Jan), Prkýnko ml. (Musel Ondřej), Prkýnko 
(Musel Josef), Seba (Sebastián Švanda), Spencr (Landa 
Luboš) a  Wěrek (Hrubý Lukáš). V  útoku nastoupili, 
Gagan (Holšán Radim), Gordon (Svoboda Jan), Kali 
(Kadlec Jan), Luděk (Luděk Lou Myler), Petrs (Peterka 
Tomáš), Proky (Prokeš Petr), Růža (Růžička Miroslav), 
Sedlo (Tomáš Sedláček), Špatenka (Špatný Jan), Šub 
(Šubrt František), Venca (Šťastný Václav), Vinč 
(Venčovský Tomáš) Víťas (Víta Martin), Zahry 
(Zahradník Petr), Zdenda (Branovský Zdeněk), Zliky 
(Klika Aleš), Kauťák (Vojtěch Koutský), a Zdeno (Zdeněk 
Dušek). Možná jste si všimli, že v  naší soupisce 
se  objevilo několik nových posil. Vypsal jsem všechny 
hráče, kteří nastoupili alespoň do  jednoho zápasu 
v uplynulém ročníku BHLA. 

Z dvaadvaceti zápasů BHLA jsme jednou remizovali 
a  to s HC Zvíkov 4:4. Dvě utkání jsme vyhráli. S HC 
Zvěrkovice 9:1 a s HC Fantom 8:6. Zbylých 19 klání jsme 

prohráli buď na ledě, nebo díky kontumacím. Při zápase 
nás dvakrát porazili HC Radimov 9:3 a 8:1, HC Tábor 6:5 
a 4:1. Jednou nad námi vyhráli HC Kostelec 10:3, HC 
Křída 11:2, RH Roudná 13:3, HC Zvěrkovice 4:0, HC 
Hvozdno 5:3. Dva zápasy se kontumovaly, protože jsme 
se nesešli a zápas nemohli odehrát. V prvním kole s HC 
Fantom a v 18 kole s HC Křída. Zbylých 8 zápasů nám 
bylo kontumováno pro neoprávněný start hráče Sebi. 
Několik z nich se nám povedlo vyhrát. Nejcennější bylo 
vítězství nad vítězem letošního ročníku týmem Kostelce 
6:4, ještě když se  nám povedlo otočit vývoj utkání 
ze  stavu 0:4 v  náš neprospěch. Se  zástupcem Kostelce 
bylo předjednáno, že v  tomto zápase Seba nastoupí, ale 
po našem vítězství došlo ke kontumaci zápasu od vedení 
ligy. Kontumace našich výsledků byla oprávněná, 
protože Seba nesplnil odstup 5  let od ukončení hráčské 
kariéry, kdy ve 2 zápasech nastoupil za HC Loko Veselí 
nad Lužnicí. Došlo k tomu v době, kdy se Veselí potýkalo 
s  nedostatkem hráčů, a  veselští odchovanci šli Lokotce 
pomoct. 

Docela mě mrzí, že když před několika lety 
nasadil tým Kostelce hráče, který také hrát 
neměl, tak všechny ostatní týmy to neřešily. 
Jedna a ta samá situace s odstupem několika let 
a úplně jiný přístup. Do značné míry je to také 
ovlivněno tím, že od  té doby do  naší ligy 
přibylo několik týmů. Se ziskem 5  bodů jsme 
skončili na  chvostu tabulky. Co se  týká 
jednotlivých statistik, tak je uvádět nebudu, 
protože jsou značně ovlivněné kontu-
movanými zápasy. Vyhlášení letošního ročníku 
BHLA se  uskutečnilo v  Břilicích 23. března. 
Bohužel nikdo z  našeho týmu se  ho 
nezúčastnil.
Na stánkách http://www.bhla.cz jsou všechny 
statistiky podrobně. Níže v  tabulce se můžete 
podívat, jak dopadl letošní ročník celkově. 

HC D. B. Školník (Tomáš Pavlásek)

Ze života v městysi

Letošní sezona se nám nevydařila

http://www.bhla.cz
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 52.  ročník mezinárodní soutěže historických 
motocyklů a  automobilů se koná v  sobotu 
13. května 2023.
Start: z  kempu Křivonoska u  Hluboké nad 
Vltavou v 10:30  hodin. Startující začnou 
přijíždět na  náměstí v  Dolním Bukovsku v 
10:45 hodin a proběhne zde „Zvláštní zkouška“.

Startovat bude: celkem 270 přihlášených strojů 
do roku výroby 1945, pouze ve dvou zvláštních 
kategoriích vozidla do roku výroby 1965. V roce 
stoletého výročí výroby prvního motocyklu 
BMW je vypsána speciální kategorie pro tyto 
stroje. Všechna vozidla jsou dále rozdělena 
na motocykly a automobily podle roku výroby 
a  zdvihového objemu válců. Posádky projdou 
na trase několika zkouškami zručnosti a budou 
řešit dovednostní, či vědomostní úkoly. Trasa 
první etapy: Křivonoska, Hluboká, Poněšice, 
Kostelec, Pořežany, Tuchonice, Radonice, 
Hvozdno, Popovice, Dolní Bukovsko, Sviny, 
Veselí nad Lužnicí kde proběhne výstava a start 
do  druhé etapy ve 14:00  hodin. Trasa druhé 
etapy: Hamr, Val, Lomnice nad Lužnicí, Lišov, 
náměstí v Hluboké nad Vltavou. Sledujte nás 
na  Facebooku https://www.facebook.com/
groups/VCCCB nebo na webu www.vcc-cb.cz.

Ondřej Kouba, Veteran Car Club ČB

Pozvánka na akci

Bukovskem projede Veteran Rallye Křivonoska

https://www.facebook.com/groups/VCCCB
https://www.facebook.com/groups/VCCCB
http://www.vcc-cb.cz
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Z matriky

Jarmila a Jiří Trnkovi z Dolního Bukovska oslavili 
významná životní jubilea.

STATISTICKÉ ÚDAJE Z MATRIKY K 1. 1. 2023

Víte, že… 
• V Dolním Bukovsku je trvale hlášeno 1249 obyvatel, z toho 180 
obyvatel v lokalitě Padělky?
• Nejvíce obyvatel žije v ulici Týnská? Konkrétně 188 obyvatel? 
• Na Horním Bukovsku žije 104 obyvatel? Což je o 1 méně než 
před rokem. 
• V Radonicích žije 97 obyvatel? Což je o 1 více než před rokem. 
• Ve Bzí žije 64 obyvatel? Což je o 6 více než před rokem. 
• V Pelejovicích žije 47 obyvatel? Což je o 1 více než před rokem. 
• Ve Hvozdně žije 38 obyvatel? Což je o 1 více než před rokem. 
• V Popovicích žije 45 obyvatel? Což je o 1 více než před rokem. 
• V Sedlíkovicích žije 39 obyvatel? Což je o 2 více než před rokem. 
• V  roce 2022  se  narodilo 22 dětí z  toho 10 děvčátek? V  roce 
2019  se narodilo 18 dětí a  v roce 2020  se narodilo 27 dětí, v  roce 
2021 se narodilo 23 dětí. 
• V roce 2022 zemřelo 15 lidí? V roce 2019 to bylo 18 lidí a v roce 
2020 to bylo 12 lidí, v roce 2021 13 lidí. 
• V roce 2022 bylo přihlášeno k trvalému pobytu v Bukovsku nebo 
v osadách 43 lidí a odstěhovalo se 37 lidí. 
• Celkem tedy v Dolním Bukovsku a osadách žije 1 683 obyvatel.
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Pozvánky na akce
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Realizace funprint.eu

http://funprint.eu

